

ದಿ: 28-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಘಟಕಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಜಿ ಎಂಬ ಘಟಕವು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಿಗ್ಮಿ ರೀತಿಯಂತೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಡಿಪಾಸಿಟ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಡವಳಿಕೆ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಳ ನೀಡಬೇಕಾದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಡವಳಿಕೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಗೊಬ್ಬರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಹೊಣೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಿಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೆಲಸ ರೈತರಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವುದು, ರೈತರಿಂದ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುವುದು ಆತನ ಕೆಲಸವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2010 ರಿಂದ 2012ನೇ ಸಾಲಿನ ತನಕ ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸೀತರಾಮ್ ರವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2012ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎಂಬುವವರು ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳ ಮಾರಾಟಗಾರರಾಗಿ ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಎಂಬುವವರು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಿಗ್ಮಿ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ 4,85,000/- ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರು-5,00,000/-

ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಎಂಬುವವರು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತರೀಕೆರೆಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎಂಬುವವರು 5,76,500/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 19-01-2013 ರಂದು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಘದ ಹಣವಾದ 2,76,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದು ವಂಚನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ದಿ: 31-01-2013 ರ ಅವಧಿಯ ಒಳಗೆ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹಣವನ್ನು ಪೂರ್ತ ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.