

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.647/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ದಿನಾಂಕ: 05-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದ ಕಛೇರಿಯು ಆಡಿಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡಲು ಎಸ್ ನಾರಾಯಣ ಬಿನ್ ಸೀತಾನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರಿಗೆ ಆದೇಶ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್ ನಾರಾಯಣ್ ರವರು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಅದನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್ ನಾರಾಯಣರವರು ಆರೋಪಿ ಆನಂದ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಹೂಡಲು ಸೂಚಿಸಿ ನಿಮಗೂ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಬಾವಿಕೆರೆ ನಿಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಗೂ ಸಹ ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀವೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24-05-2013 ರಂದು ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿಬಂಧಕರು ತರೀಕೆರೆ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಅಧಿಕಾರಿ ಕಡೂರು ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯಾದ ಆನಂದ್ ರವರು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಾನೇ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೇ ಆಗಲೀ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ, ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ 2 ಲಕ್ಷದ 20 ಸಾವಿರದ 137 ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೂ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾತ್ರ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ದಿ: 16-12-2013 ರಂದು ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರೇನಾದರೂ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಜಾಮೀನು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಎನ್ ಸಿ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಚೆನ್ನೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಭದ್ರತೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಸಂಬಂಧ ನಿವೇಶನ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 21-10-2013 ರಂದು ನಿವೇಶನದ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನೀಡುವಂತೆ ಪಂಚಾಯಿತ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನವಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದಿ: 18-12-2013 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನಿವೇಶನದ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ಪಡೆಯಲು ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿಬಂಧಕರ ಕಛೇರಿ, ಉಪ ವಿಭಾಗ ತರೀಕೆರೆ ಇವರ ಮುಂದೆ ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ 1/2014-15 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 28-10-2013 ರಂದು ಹಣ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ದಿ: 20-10-2014 ರಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅದರಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಬರುವ ಮುಂಚೆ ಅಟ್ಯಾಚ್ ಮೆಂಟ್ ನ ಆದೇಶ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ಜಾಮೀನುದಾರರಾದ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ,ಎನ್ ಸಿ ಕುಮಾರ್, ರಾಧಮಣಿ ಇವರಿಗೆ ದಿ: 01-09-2013 ರಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿನಾಂಕ: 27-12-2012 ರಂದು 24,000/- ಹಣವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮರುನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿ ನಮಗೆ ತಲುಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 10-10-2012 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 80 % ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಮೂರು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ತನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಪುನಃ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ತಲುಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಷರಾ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 29-11-2013 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಚ್ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ನೀವು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ಕೈಗೊಂಡು ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಯಾವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೆಕರೆಟರಿಯದ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕಾಪಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾದ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ದೂರು ನೀಡುವ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಕೇಳಲಾಗಿದ್ದು, ಸಿ ಇ ಒ ಆದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಮಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಜನರಲ್ ಬಾಡಿ ಮೀಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸಿ ಇ ಒ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಮೇಲೆ ಸಹ ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ಕಂಡರೆ ಆಗದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು 1,30,000/- ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅವರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಡೆಯಿಂದ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು 1,30,000/- ರೂ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡದೇ ಮೋಸ ಮಾಡದೇ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವರೇ ಕೈಯಿಂದ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ಇದರಿಂದ ನೀವು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಹ ದೋಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಣವನ್ನು ಲಪಾಟಯಿಸಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲಾ ವರದಿಯಲ್ಲೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದೋಷವಾಗಲೀ, ಅರೋಪ ಆಗಲಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡದೇ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಪ್ಪಿತಸ್ಥನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ನಿಮ್ಮ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

