

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 647/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಂಮಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:17-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2012-13 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ರೈತರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಉಸ್ತುವಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿರವರು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆನಂದ್ ರವರು 4,75,000/- ಹಣ ಹಾಗೂ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿರವರು 5,75,000/- ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೂ ಮತ್ತು ಸಿಇ ಒ ರವರ ಗಮನಕ್ಕೂ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೂ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಇಬ್ಬರೂ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂದ್ ರವರು ಸಹ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ 2 ಲಕ್ಷದ 20 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ವಾಪಾಸ್ಸು ನೀಡುತ್ತೇವೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂದ್ ರವರು ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ದಾಖಲಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಒಪ್ಪಂದದ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿ 12 ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಬಾವಿಕೆರೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷ ತನಿಖೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ, ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಧಿಕಾರಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನವಾಗದೇ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂದ್ ರವರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿಗಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹಾಯಕ ಸಂಘಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿಬಂಧಕರ ಕಛೇರಿ, ತರೀಕೆರೆ ಉಪ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1/2014-15 ಅರ್ಜಿದಾರರಾಗಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯು ದಿ: 20-10-2016 ರಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂದ್ ರವರಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾಮೀನುದಾರರಿಂದಲೂ ಸಹ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿ ಪೂರ್ತಿ ಹಣ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕರ್ತವ್ಯ
ಲೋಪ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರೀಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.

